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REPUBLIKA E SHQIPËRISË BASHKIA MALËSI E MADHE 

KËSHILLI 
Koplik, me:( é) . <;Y).2024 V E N D I M  

Nr 2 5 ,  Datë 30 / 04 / 2024 
"Për krijimin e këshillit artistiko-kulturor elite shpërblimin e anëtarëve të tij" 

Këshilli Bashkiak Malësi e Madhe në mbledhjen e datës 30.04.2024.Në mbështetje të l igjit 
nr.139/2015 "Për vetëqeverisjen vendore" neni 8 pika 2, neni 9 pika 1 . 1  shkronja "d" dhe neni 
25. Si dhe në mbështetje të ligjit nr.44/2015 për "Kodin e Procedurave Administrative në 
Republikën e Shqipërisë", VKM-së nr.540 datë 2 1 . 1 2 . 1 992  "Për krijimin e këshillave artistiko kulturor dhe për shpërblimin e anëtarëve të tyre" të ndryshuar, udhëzimit nr. l datë 24.05.2005 të 
Ministrit të Kulturës, Rinisë dhe Sporteve "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të 
këshillave artistiko - kulturor", Yendimit të Këshi l lit Bashkiak nr. 6 datë 18.01 .2024 "Për 

buxhetin e vitit 2024" me numër regjistri 08220 për Kulturën. 

VENDOSI : 

1 .  Të miratojë ngritjen këshillit artistiko - kulturor pranë Bashkisë Malësi e Madhe për 
periudhëu 2 vjeçare 2024 - 2026 të përbërë nga këta anëtar: 

Nr. Emër / mbiemër Funksioni i tyre në shërbim të artit 

clhe kulturës në Malësi të Maclhc 

1 .  Kadri Ujkaj Kritik letrar/Shkrimtar 

2. Merita Curri MësueseLetërsie,organizuese 
aktivitetesh kulturore 

3. Isuf Hebaj Poet 
4. Sarabela Hasanaj Këngëtare 
5. Gjokë Luli Publicist 
6. Marash Çukaj Metodist 1 vepri mtarive artistike . 

kulturore 
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2. Shpërblimi për çdo anëtar të këshillit artistiko-kulturor do të jetë 4,500 ( katërrnijë e 
pesëqind ) lekë për çclo mbleclhje, por jo më shumë se 7 mbleclhje gjatë vit it 2024. 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kulturës, Arsimit, Sportit, 
Shëndetësisë, Turizmit dhe Rinisë clhe Drejtoria e Finances clhe Buxhetit. 

4. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të nenit 55 pika 6 të ligjit nr. 139/2015 "Për 
Veteqeverisjen Vendore", 

SEKRETAR rt:7,,_,_,� 
E111i1jan Hasmujaj / ' 
Miratuar me 30.04.' 024 
Vota Pro 20 

Vota Kunder O 
Vota Abstenim 3 
Zbardhur me datë 07.05.2024 

Koplik-Qendër tel:02//22650/265/ e-1nail:bashkia111,1/esien1adhe@hotmail.com 


